
 
 
 

 

C O M U N E   D I   P O L I S T E N A  

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 

 D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 742  REG. GEN. del 18-06-2019 

N. 284  AFFARI GENERALI 

 
 

 

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica per l'individuazione di n. 4 figure professionali- Assistenti 

sociali- a tempo pieno e determinato, categoria D1 - approvazione elenchi candidati 

ammessi e non ammessi 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE 

 

Dato atto che la presente determinazione è proposta dal responsabile del procedimento DOTT. Vincenzo 

Comandè ; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 19.02.2019, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 

10 e dall’art. 109, comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la 

responsabilità della Ripartizione Affari Generali; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;  

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 02.05.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2019-2021; 
 

PREMESSO CHE con determinazione n. 307 del 4.3.2019, è stato approvato l’ Avviso per la procedura 

selettiva pubblica per l’individuazione di n. 4 figure professionali- Assistenti sociali- a tempo pieno e 

determinato, categoria D1 - Piano di Intervento a valere sull'Avviso Pubblico n° 3/2016 FSE 2014/2020, 

PON "Inclusione" - Convenzione di Sovvenzione n. V3-2016-CAL_26 - Azione A.1.a: Rafforzamento 

Servizio Sociale Professionale; 

 

Atteso che il predetto bando è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 26 del 2.4.2019 IVª 

Serie Speciale Concorsi Pubblici, e nello stesso, veniva fissata la scadenza dei termini per la presentazione 

delle domande nei trenta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione sulla G.U.R.I.; 

 

DATO ATTO che sono pervenute entro i termini stabiliti nell’ Avviso (ore 24,00 del giorno 02/02/2018, 

n. 138 domande di partecipazione; 

 

CONSIDERATO che da parte dell’ufficio competente sono state riscontrate le domande presentate ai fini 

della ammissibilità dei candidati; 

http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Polistena-Stemma.png


 

CHE pertanto possono essere ammessi a sostenere la prova selettiva  n. 128 candidati (ALLEGATO A), e n. 

10 candidati non possono essere ammessi per mancanza di requisiti (ALLEGATO B), per come a fianco 

specificato per ciascuno; 

 

DATO ATTO che tra i candidati ammessi, per n. 34, per come precisato nelle “Note” dell’ Allegato A,  il 

curriculum vitae non sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione giudicatrice – giusto art. 10, 

secondo periodo, dell’ Avviso Pubblico -  in quanto non è stato reso per come previsto al punto 3 

(documentazione allegata alla domanda)  del medesimo avviso;   

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto d’interesse neanche potenziale 

 
 

DETERMINA 
 

1) In relazione all’ Avviso per la procedura selettiva pubblica per l’individuazione di n. 4 figure 

professionali- Assistenti sociali- a tempo pieno e determinato, categoria D1”: 

  a)  Dichiarate ammesse le domande (n. 128) presentate dai candidati di cui all'allegato "A", dando atto 

che per n. 34, il curriculum vitae non sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione 

giudicatrice – giusto art. 10, secondo periodo, dell’ Avviso Pubblico -  in quanto non è stato reso 

per come previsto al punto 3 ( documentazione allegata alla domanda)  dell’ Avviso; 

  

b) Dichiarate non regolari, nè sanabili, le domande (n .10 )  presentate dai candidati di cui 

all'allegato "B", per la motivazione espressa per ogni candidato; 

 

2) Di  dare  atto  che  la  comunicazione  ai  candidati  ammessi  e  non  ammessi  si  intende  assolta  

mediante  la pubblicazione sul sito internet del Comune di Polistena, degli allegati A) e B) nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - Bandi di concorso e all’albo pretorio on line. Le sopra descritte forme di 

informazione e di pubblicità costituiscono notifica ad ogni effetto di legge e sostituiscono ogni altro tipo di 

comunicazione ai candidati, così per come previsto nell’ Avviso pubblico. 

 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo147-bis,comma1,del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale  sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  18-06-2019 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 
 

N. 1061            DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 18-06-2019                                   al 03-07-2019 

 

Data  18-06-2019 Il Responsabile del servizio 

F.to  FRANCESCO LONGO 

 


